b) Terjadinya gerhana bulan adalah tanggal 13, sedangkan

gerhana matahari adalah tanggal 28.
c) Sebelumnya, harus ada orang yang menda’wakan diri

sebagai Imam Mahdi.

2. Ketiga syarat dalam Hadits tersebut sudah terpenuhi;
yaitu gerhana bulan dan matahari telah terjadi dalam
bulan Ramadhan pada tahun 1311 H atau 1894 M.
Sedangkan Mirza Ghulam Ahmad mengaku sebagai

إِنَّ لِمَهْدِيِّـينَْ أٰيَـتـَينِْ لمَْ تَكُوْناَ مُنْذُ خَلْقَ السَّمَوَاتِ وَاْلأَرْضِ يَـنْكَسِفُ الْقَمَرُ لأَِوَّلِ
لَةٍ مِنْ رَمَضَانَ وَتَـنْكَسِفُ الشَّمْسُ فيِ النِّصْفِ مِنْهُ ليَـْ

Mirza Ghulam Ahmad mengaku sebagai Imam Mahi, pada
tahun 1891 , atau 3 (tiga) tahun sebelum terjadinya
peristiwa gerhana tersebut.

3. Fakta gerhana bulan dan gerhana matahari yang tercacat
terjadi di belahan Timur bumi pada tahun 1894 M;

Gerhana
Bulan

Hari Tgl Bulan Tahun
Kamis 22 Maret 1894 M
Kamis 13 Ramadhan 1311 H

Gerhana
Matahari

Jumat 6 April 1894 M
Jumat 28 Ramadhan 1311 H

(Kalender Jantari 1894)
Sedangkan data yang sama, dapat disampaikan, yaitu;

Gerhana
Bulan

Tanggal
waktu
Greenwich

Tanggal di
belahan
timur

Bulan

Tahun

21

22

Maret

1894 M

Gerhana
Matahari

5 6 April 1894 M

(Nautical Almanak and Astronomical Ephemeries Royal Observatory

Greenwich; Perpustakaan Teropong Bintang Bosscha, Lembang; Majalah
Gatra, 22 November 2003, hal. 26)

Catatan * :
Tanggal pencatatan adalah berdasarkan waktu Greenwich, jadi
terdapat selisih pencatatan tanggal selama 1 (satu) hari.

4. Amanat dan sabda Nabi Muhammad Rasulullah s.a.w. bagi
umat beliau, jika Imam Mahdi telah datang adalah;

Mirza Ghulam Ahmad mengaku sebagai Imam Mahi, pada
tahun 1891 , atau 3 (tiga) tahun sebelum terjadinya
peristiwa gerhana tersebut.

3. Fakta gerhana bulan dan gerhana matahari yang tercacat
terjadi di belahan Timur bumi pada tahun 1894 M;

Gerhana
Bulan

Hari Tgl Bulan Tahun
Kamis 22 Maret 1894 M
Kamis 13 Ramadhan 1311 H

Gerhana
Matahari

Jumat 6 April 1894 M
Jumat 28 Ramadhan 1311 H

(Kalender Jantari 1894)
Sedangkan data yang sama, dapat disampaikan, yaitu;

Gerhana
Bulan

Tanggal
waktu
Greenwich

Tanggal di
belahan
timur

Bulan

Tahun

21

22

Maret

1894 M

Gerhana
Matahari

5 6 April 1894 M

(Nautical Almanak and Astronomical Ephemeries Royal Observatory